ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANGÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023 - FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 - FMS

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Sangão/SC, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que

fica revogada a licitação acima epigrafada que tem por objetivo registrar preços para

futura contratação de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de

serviços laboratoriais de anatomia patológica para viabilizar o funcionamento do serviço

de verificação de óbitos (SVO), de acordo com a Lei Estadual nº 13.205 de 20 de

dezembro de 2004 e Portaria SES nº 167 de 20 de fevereiro de 2018, conforme as

especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos,

pela mesma ter sido considerada DESERTA, com fulcro no artigo 49, da Lei 8.666/93 e

alterações subsequentes. Feita a revogação acima, ficam todos os interessados

notificados para os fins legais e de direito, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Sangão/SC, 16 de fevereiro de 2023.

 SAMIRA CASAGRANDE DE SOUZA

Secretária de Saúde